
 知広事第９号  

令和７年（２０２５年）４月２日 

指定介護保険事業所 管理者 様 

 

知多北部広域連合長 花 田 勝 重    

                          （公 印 省 略）   

 

ＢＣＰ（災害）研修・机上訓練について（通知） 

 介護保険制度の円滑な運営につきまして、平素よりご理解とご尽力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 このことについて、令和７年（２０２５年）２月１８日付け知広事第２４４１号に

てご案内させていただきましたとおり、『ＢＣＰ（災害）研修・机上訓練』の開催を予

定しています。当該研修に参加を希望する事業所は下記のとおり申し込みください。 

 なお、南海トラフ巨大地震が今後３０年以内に起きる確率は、政府の地震調査委員

会が令和７年（２０２５年）１月１日時点で改めて計算した結果、８０％程度に引き

上げられました。緊急時に備え、本研修を是非ご活用していただければ幸いです。 

 また、昨年度行ったオンデマンド視聴型の研修において、申し込みをしたにもかか

わらず、一度も視聴をしなかった事業所が複数ございました。今後このような事業所

が増加した場合、研修会等の開催を中止する可能性がございますので、申し込みをし

た事業所は、計画的に動画を視聴していただきますようお願いします。 

記 

１ 内容 

  ＢＣＰ（災害）における研修及び机上訓練 

２ 開催時期（予定） 

  令和７年７月１日（火）から令和７年７月３１日（木） 

３ 開催方法 

  オンデマンド視聴方式 

４ 申込方法 

  令和７年４月２５日（金）までに、以下の申込みフォーム（ＵＲＬまたは二次元



コード）からお申し込みください。併せて、申込みと同時に、当該各研修を開催する

にあたり、各研修の資料作成のためのアンケートがございますのでご協力ください。 

 

申込みフォーム 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

知多北部広域連合 給付係 

電話番号：０５２―６８９－２２６３ 

メール  ：kyuufu@chitahokubu.or.jp 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWzs_aXRYnn9ukjAXC-kCqlZIDbLS1dUB5CqMXvAlnoH7N9w/viewform?usp=header

